
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/413/16 

RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XVII/203/04 Rady Miasta Piły z dnia 27 stycznia 2004 r. w sprawie wyznaczenia 

parkingów do odpłatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów 

samochodowych na wyznaczonych parkingach, wysokości opłaty dodatkowej oraz określenia sposobu 

pobierania tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

 (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b art. 13f i art. 40d ust. 2 ustawy  

z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440.) Rada Miasta Piły uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVII/203/04 Rady Miasta Piły z dnia 27 stycznia 2004 r. w sprawie wyznaczenia 

parkingów do odpłatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów 

samochodowych na wyznaczonych parkingach, wysokości opłaty dodatkowej oraz określenia sposobu 

pobierania tych opłat, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Wyznacza się w mieście Pile Strefę Śródmieście – zwaną dalej w treści uchwały Strefą – do odpłatnego 

parkowania pojazdów samochodowych w ciągu następujących dróg publicznych: Al. Piastów,  

Pl. Zwycięstwa, ul. Buczka, ul. Boh. Stalingradu po stronie ciągów handlowych, ul. Sikorskiego, Pl. 

Staszica, Plac Konstytucji 3 Maja” 

2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.1. Ustala się stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie na wyznaczonych 

parkingach w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00 , w wysokości: 

1) za pierwszą godzinę - 1,00 zł 

2) za drugą godzinę - 1,20 zł 

3) za trzecią godzinę - 1,40 zł 

4) za czwartą i kolejne godziny - po 1,00 zł 

2. Ustala się pobieranie opłat za 30 minut parkowania w wysokości 0,50 zł. 

3. Uiszczenie opłat następuje za pomocą urządzeń technicznych umożliwiających wykupienie biletu lub 

dokonanie opłaty systemem mobilnym, dopuszczonym do użytkowania przez zarządzającego miejscami 

postojowymi. 

4. Ustala się „stawkę zerową” opłat dla następujących użytkowników miejsc postojowych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 8049



1) osoby niepełnosprawne - przez pierwsze 60 minut parkowania w miejscach wyznaczonych dla osób 

niepełnosprawnych na terenie całej Strefy, przez osoby niepełnosprawne legitymujące się kartą parkingową 

osoby niepełnosprawnej, 

2) użytkownicy miejsc parkingowych przy Placu Staszica - za pierwsze 30 minut parkowania 

na wyznaczonych parkingach, 

3) użytkownicy wyznaczonych miejsc parkingowych na terenie Strefy podczas ogólnodostępnych imprez 

organizowanych w rejonie przez Urząd Miasta Piły.” 

3) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.1.Ustala się opłatę zryczałtowaną za parkowanie na prawach wyłączności na zastrzeżonych stanowiskach 

postojowych (kopertach) wyznaczonych na parkingach objętych Strefą w wysokości 222,00 zł. netto 

miesięcznie za 1 stanowisko postojowe na następujących zasadach: 

1) Opłata obejmuje płatny czas parkowania w ciągu doby w dni robocze od poniedziałku do piątku, 

2) Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na prawach wyłączności będą pobierane ryczałtowo 

 z góry za okres półroczny, 

3) Zastrzeżenie stanowiska postojowego, o którym mowa w ust. 1, nie może nastąpić na czas krótszy niż  

12 miesięcy, 

4) Oznakowanie miejsca postojowego na prawa wyłączności, o którym mowa w ust.1 zostanie uregulowane  

w umowie zawartej pomiędzy zainteresowanym, a Zarządcą Strefy 

2. Ustala się opłatę abonamentową – wielodniową. 

1) Opłatę stanowi iloczyn opłaty dziennej oraz zadeklarowanej liczby dni parkowania. 

2) Dzienna stawka opłaty w Strefie na wyznaczonych parkingach wynosi 10,60 zł.” 

4) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie na wyznaczonych parkingach będą 

pobierane w sposób następujący: 

1) opłata zryczałtowana za parkowanie na prawach wyłączności będzie pobierana z góry za okresy półroczne, 

2) opłata abonamentowa wielodniowa będzie pobierana nie wcześniej niż 7 dni przed początkiem ważności 

opłaty i nie później niż 5 dni przed początkiem ważności opłaty, 

3) opłata za parkowanie według stawek określonych w § 2 będzie pobierana przez sprzedaż biletów 

kontrolnych, na których przy rozpoczęciu parkowania zostanie jednoznacznie określony czas parkowania 

lub poprzez dokonanie opłaty systemem płatności mobilnych” 

5) § 5 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się opłatę dodatkową za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu samochodowego w Strefie 

na wyznaczonych parkingach w wysokości 50,00 zł.” 

6) § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się regulamin funkcjonowania Strefy określający zasady parkowania pojazdów samochodowych 

na wyznaczonych parkingach w brzmieniu jak w załączniku do uchwały.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Miasta Piły 

(-) Rafał Zdzierela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8049


		2016-12-16T09:57:30+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




